
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STARTEGINIO PLANAVIMO IR FINANSŲ SKYRIUS 

 

 

SPRENDIMO „DĖL 2022 METŲ ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 

KONSOLIDUOTŲJŲ ATASKAITŲ RINKINIO IR SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIAUS REZERVO ATASKAITOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023-08- 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Patvirtinti 2022 metų Šiaulių miesto savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį ir 

Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo ataskaitą.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Metines ataskaitas tvirtina Savivaldybės taryba – tai reglamentuoja Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 12 punktas, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatymo 36 straipsnio 3 dalis, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 7 ir 8 

straipsniai. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimo projekte numatyta patvirtinti: 

1. Šiaulių miesto savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį, kurį sudaro: 

1.1. Šiaulių miesto savivaldybės 2022 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys, parengtas 

vadovaujantis  Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 36 straipsnio 3 dalimi – taip, kaip 

patvirtintas biudžetas. Rinkinį sudaro Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys ir 

aiškinamasis raštas.   

1.2. Šiaulių miesto savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys, 

parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 7 

straipsniu. Rinkinį sudaro viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinys ir aiškinamasis 

raštas.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 33 straipsniu, 

2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinys skelbiamas Šiaulių miesto Savivaldybės interneto 

svetainėje http://atviri.siauliai.lt/tema/biudzetas/. 

2. Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo 2022 metų įvykdymo ataskaita. Šiaulių 

miesto savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr.T-90 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

mero rezervo naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, pripažintas netekusiu galios Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 2 d. sprendimas Nr. T-266 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus rezervo naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir 

papildymais, vietoj jo patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės mero rezervo naudojimo tvarkos 

aprašas. Nors pasikeitus reglamentavimui Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

rezervas panaikintas, bet prievolė atsiskaityti už 2022 m. išlieka. 

2022 metais Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo lėšų buvo panaudota 1516,51 

Eur dėl karo iš Ukrainos pasitraukusių vaikų ugdymui patirtoms išlaidoms kompensuoti. Šios lėšos 

gali būti naudojamos tik ekstremaliosioms situacijoms ir (arba) ekstremaliesiems įvykiams likviduoti, 

jų padariniams šalinti ir padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. Neigiamų nenumatoma, teigiamos – įgyvendintas 

teisės aktų reikalavimas. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. Nereikia. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. Nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai: Nėra.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Vertinimas neatliekamas. 



 

 

2 

Sprendimo projektą parengė. Strateginio planavimo ir finansų skyrius. Tiesioginis rengėjas 

– Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vyriausioji specialistė Vitalija Poškuvienė, tel. 59 62 60, 

kiti rengėjai: vyr. specialistė Daina Rafanavičienė, tel. 59 62 72, vyr. specialistė Aušra Mažulienė 

tel.59 62 68. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. Vertinimas neatliekamas.  

 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėja                                    Vaida Kalasevičienė 


